
1/2 

Základní škola, Mendelova: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učící se škola“ platný od 1. 9. 2014 

II.2. Charakteristika školního vzdělávacího programu – Zaměření školy a hlavní vzdělávací cíle  

 

 

 

 

II. 2.   Vize školy, její zaměření a hlavní vzdělávací cíle 
 

 

Vize Základní školy, Mendelova   
 

Naším cílem je stát se učící se školou, která je pro své systematické směřování ke kvalitě a zdraví přitažlivá jak pro své 

žáky a jejich rodiče, tak pro své zaměstnance.  
 

Co to znamená? 

Chceme být školou, 

 

která systematicky kultivuje individuální životní kompetence každého jednotlivého žáka i každého pedagoga a zaměstnance naší školy a 

efektivně je propojuje při jejich společné činnosti (= kvalita), 

která vytváří podmínky pro rozvoj všech složek zdraví každého žáka i zaměstnance školy i pro zdravý vztah školy k jejímu okolí a ke světu (= 

zdraví), 

která je pro žáky smysluplná, a proto je baví a nenudí, která rodičům garantuje dobrou výchovu jejich dětí a zaměstnancům umožňuje jejich 

seberealizaci a jejich stálý rozvoj (= přitažlivost). 

 

Důraz při tom klademe na proces učení se žáků,  

aby si co nejlépe rozvíjeli své kompetence, 

aby byli připraveni se i dále vzdělávat a těšili se na to.  

Přitom se však učí i pedagogové a zaměstnanci školy (a vlastně celé společenství naší školy) 

nejen prostřednictvím promyšleného systému dalšího vzdělávání a sebevzdělávání, 

ale i kontinuálním zlepšováním své činnosti na základě vzájemného sdílení zkušeností a nápadů a na základě stále probíhající společné 

autoevaluace všech procesů a výsledků naší práce.   
 

 

 

 

 



2/2 

Základní škola, Mendelova: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učící se škola“ platný od 1. 9. 2014 

II.2. Charakteristika školního vzdělávacího programu – Zaměření školy a hlavní vzdělávací cíle  

 

 

 

Hlavní vzdělávací cíle 
 

Zcela záměrně nevytyčujeme nějakou zvláštní specializaci (ač v našem učebním plánu klademe důraz na výuku angličtiny a promyšlený systém 

volitelných předmětů), neboť naší základní ambicí je vytvořit dostatečně širokou a variabilní nabídku, která uspokojí nejrozmanitější požadavky 

na vzdělávání našich žáků. 
  

Hlavní vzdělávací cíle naší školy jsme proto vytýčili v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání: 
  

Žák naší školy se v průběhu školní docházky učí: 

1. používat potřebné strategie učení  

2. tvořivě myslet, logicky uvažovat a řešit problémy 

3. všestranně, účinně a otevřeně komunikovat (včetně komunikace v cizích jazycích a komunikace prostřednictvím moderních informačních a 

komunikačních technologií) 

4. spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých 

5. projevovat se jako svébytná, svobodná a zodpovědná osobnost, uplatňovat svá práva a plnit své povinnosti 

6. projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání životních situací, vnímavosti a pěstování citlivých vztahů k lidem, svému prostředí i   

k přírodě 

7. aktivně rozvíjet a chránit své fyzické, duševní a sociální zdraví a být za ně odpovědný 

8. žít společně s ostatními lidmi, být tolerantní a ohleduplný k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním hodnotám 

9. poznat a rozvíjet své vlastní schopnosti v souladu s reálnými možnostmi a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při 

rozhodování o vlastní životní a profesní orientaci 
 

 


